
 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Istituto Comprensivo CLAUDIO ABBADO 

Via Monte Zebio, 35 - 00195 Roma 
Tel. 06/3725859 - fax 06/3741217 

e-mail RMIC8GW005@istruzione.itpecRMIC8GW005@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 97712900584 Cod.Mecc: RMIC8GW005 

 
 
 

All’Albo online 

Al Sito web 

Agli Atti  

 

Oggetto: Nomina e convocazione commissione per la valutazione delle candidature per l’attività di 
COLLAUDATORE-Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effettidella crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole. 
 
Piano: 1058716 

Codice identificativo Progetto: 13.1.1°-FESRPON-LA-2021-193 

CUP: J89J21009000006 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

mailto:RMIC8GW005@istruzione.it
mailto:RMIC8GW005@pec.istruzione.it




VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 

 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTOil PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti 

per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 18/12/2018 di approvazione del P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2019/2021 e  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 20/12/2021 e 
successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli 
anni scolastici 2022/2025; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 12/02/2021 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 
 
VISTO la Delibera del Collegio Docenti n.24 del 15/12/2021 con la quale è stato deliberata  l’approvazione 
dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 
 
VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot. n. 2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole; 

 
VISTA la Delibera del Collegio Docenti 15 del 27/10/2021 di adesione al Progetto PON FESR REACT EU “Reti 
cablate”; 
 
VISTO il Decreto di acquisizione in bilancio Prot. n. 6035 del 22/11/2021 a seguito della Delibera del 
Consiglio di Istituto n. 33 del 18/11/2021; 
 
VISTA la lettera di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021, 
assunta al Protocollo Scolastico con Prot. n. 5403 del 25/10/2021, che rappresenta la formale autorizzazione 
dell’Istituzione Scolastica per un importo di euro 57.409,11;  
 

VISTA la perdurante necessità di individuare esperto progettista per la corretta esecuzione del  

progetto in oggetto;  

 
VISTO il bando per Collaudatore per la realizzazione del progetto PON FESR REACT EU “Reti cablate”; 



 

CONSIDERATO che la valutazione delle candidature è demandata ad apposita commissione  nominata dal 

Dirigente Scolastico, adempimento da effettuare dopo la scadenza del termine per la presentazione 

delle candidature; 

 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature come progettista è scaduto il 16/02/2022 

alle ore 12,00; 

 

RITENUTO di dover individuare quali componenti della commissione personale con esperienza e competenza 

in merito ai FESR; 

 

DECRETA 

 

Art.1 

La commissione per la valutazione delle candidature pervenute e conseguente individuazione per 

l’affidamento di incarico di collaudatore  per la realizzazione delle attività previste nell’ambito del progetto 

PON FESR REACT EU “Reti Cablate”è così costituita: 

 Prof.ssa Paola Marchese - Dirigente Scolastico - Presidente 

 Dott.ssa Simona Boccia – DSGA 

 Sig.ra Franca Palmese - Assistente Amministrativa 

 

Art.2 

I lavori della commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri indicati nel bando. Tutte le attività 

della commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la stesura della graduatoria, con 

l’indicazione dei relativi punteggi analitici e complessivi e/o le motivazioni della non inclusione. 

 

Art.3  

La commissione è convocata alle ore 13:45 del giorno 16/02/2022 presso l’Ufficio di Dirigenza di questo 

istituto; 

 

Art.4   

Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso . 

 

Il presente provvedimento sarà notificato ai componenti della commissione e pubblicato all’albo online della 

scuola. 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

                               Prof.ssa Paola Marchese 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.lgs. n. 39/93 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 


